321 cedendo obstantes : fuga, terror, mortis imago
 322 ceperat hostiles acies. Jam sanguine campi
 323 undabant, passimque natantia viscera tabo
 324 impediante fugam : caesorum tantus acervus
 325 exstitit. Hoc nostras paulum compescuit alas.
 326 At postquam Herculea Burratus origine cretus
 327 sese desertum nec posse evadere cernit,
 328 porrexit clavam et nobis se tradidit ultro,
 329 pollicitus Christi divino in fonte renasci
 330 ac supra Aethiopas crucifixi extendere nomen.
 331 His veniam dictis tribui clavamque rependi.
 332 Diffugiunt hostes et dilabuntur inermes
 333 amissis castris sine spe ducibusque peremptis,
 334 quales confracta medio sub gurgite ponti
 335 navi haerent scopulis nautae, circumque sonora
 336 unda fremit, salsaque madent aspergine cautes.
 337 Jamque Aurora diem tulerat, votisque peractis
 338 Caelicolum regi decoramus honore sepulchri
 339 Gallorum proceres et corpora caesa virorum,
 340 felicem peperere suo qui sanguine vitam.
 341 Tempora velati post haec florentis olivae
 342 legati Babylonae aderant pacemque rogabant.
 343 Obsidibusque datis, vellem quaecumque, paratos
 344 se dixere mihi, nec posthac saeva rebelles
 345 arma inferre piis, sed equos, frumenta, carinas
 346 praebere et comites se gnaros esse locorum,
 347 seu peterem Aethiopes vel pingua culta Sabaeum,
 348 seu matutinis vicinos solibus Indos,
 349 vel Bactra et Scythiae torpentes frigore montes.
 350 Ast ego, discessum nostrum mora ne qua retardet,
 351 indixi leges et certo foedere pacem.
 352 Ipse Artabanus, post funera fratris Hirodis
 353 Parthorum princeps, fraudem commentus et astum
 354 ad me oratores, auri quoque magna talenta
 355 misit et, ut peterem campos, hortatur, apertos
 356 vitaremque altas rupes atque invia saxa,
 357 causatus nullos arenti in vertice fontes,
 358 planitie ut lata volucris turbare sagitta
 359 gens infida queat nostrasque invadere turmas
 360 tutius et missis fugiens eludere telis.
 361 Sed nos Romani docuerunt funera Crassi :
 362 frenatis instructus equis statione vicissim
 363 mutata pariter tergum cum fronte tuendo
 364 ibat eques, ne sors aliquos inopina tumultus
 365 gigneret in castris et nos turbaret euntes.
 366 Quid referam, quotiens mediis in saltibus hostis
 367 insidias struxit, quotiens erupit apertum
 368 in campum et versis ficta formidine habenis
 369 terga dedit ? Gallos decurrere longius ausos
 370 conversis urgebat equis densissimus hostis.
 371 Non tamen audebat paribus concurrere signis
 372 nec propius conferre manum, sed Marte fugaci
 373 undique rarus eques volitabat in aequore Parthus.
 374 Non impune tamen : dumosis abdita silvis
 375 Francorum legio Medos excepit et arcta
 376 alipedum turmas inclusas valle peremit.
 377 Praeterea tristi fluvius cognomine Charon
 378 sole sub ardenti nos unda accepit amara,